Airmadidi Kabupaten Minahasa Utara TA. 

2020 dan belanja Covid 19 pada Desa 

Tanggari Kecamatan Airmadidi Kabupaten 

Minahasa Utara TA. 2021. Dengan nomor 

LHP: 209/LHP-PDTT/ITKAB- MU/XII/2022 

tanggal 09 Desember 2022 total kerugian 

yang dialami Rp. 246.870.720,- (dua ratus 

empat puluh enam juta delapan ratus tujuh 

puluh ribu tujuh ratus dua puluh rupiah) dari 

kegiatan belanja yang dilaksanakan oleh 

Pemerintah Desa yang tidak didukung dengan 

dokumen atau bukti yang sah serta tidak 

sesuai dengan spesifikasi teknis atau3 RAB.  

2. Penyebab Terjadinya Penyimpangan 

Dalam Putusan Pengadilan Nomor

[...]

1/PID.SUS-TPK/2024/PT MND, Kasus Tindak Pidana 

Rp50.000.000.- (lima puluh juta rupiah) 

dengan ketentuan jika denda tidak dibayar 

harus diganti dengan pidana kurungan selama 

1 (satu) bulan;  

Menjatuhkan pidana tambahan kepada 

Terdakwa membayar Uang Pengganti sebesar 

Rp.246.870.720,00 (dua ratus empat puluh 

enam juta delapan ratus tujuh puluh ribu tujuh 

ratus dua puluh rupiah), jika Terdakwa tidak 

membayar uang pengganti paling lambat 1 

(satu) bulan sesudah putusan pengadilan 

memperoleh kekuatan hukum tetap, maka 

harta bendanya dapat disita oleh Jaksa dan 

dilelang untuk menutupi uang pengganti 

tersebut, dan dalam hal Terdakwa tidak